АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Волховского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 25 » июля 2016 года № 286

Об утверждении Порядка
предоставления субсидии на возмещение

выпадающих доходов по оказанию банных услуг
льготной категории граждан
муниципального образования

«Сясьстройское городское поселение»
в 2016 году

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решением Совета депутатов МО «Сясьстройское городское
поселение» от 26 декабря 2015 года № 135 «О бюджете МО «Сясьстройское
городское поселение» на 2016 год», решением Совета депутатов МО
«Сясьстройское городское поселение» от 29июня 2016 года № 192 «Об
утверждении размера льготы на услуги муниципальных бань МО
«Сясьстройское городское поселение» для отдельной категории граждан с 01
января 2016 , администрация

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2016 году субсидии
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг на возмещение выпадающих доходов
по оказанию услуг городской бани льготной категории граждан в МО
«Сясьстройское городское поселение» (далее – Порядок), согласно
приложению № 1.
2. Утвердить персональный состав комиссии по рассмотрению заявок
на предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение

выпадающих доходов по оказанию услуг бани г.Сясьстрой льготной
категории граждан в МО « Сясьстройское городское поселение» согласно
приложению № 2.
3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации МО

«Сясьстройское городское поселение», совместно с отделом муниципального
имущества МО « Сясьстройское городское поселение» осуществлять
контроль за предоставляемой документацией для заключения договора о
предоставлении субсидии.
4. Отделу по учету и финансам осуществлять предоставление субсидии, в

соответствии с заключенным договором и утвержденным порядком по
предоставлению субсидии на выпадающие доходы ( разница между
нормативом затрат, на 1 помывку граждан, с учетом рентабельности 5-10 %,
и льготной стоимостью на 1 помывку льготной категории граждан,
умноженная на количество льготных помывок граждан) .

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в средствах массовой информации, размещению на
официальном сайте МО «Сясьстройское городское поселение» и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по ЖКХ, транспорту и инфраструктуре Щелокову З.П.

Глава администрации
МО «Сясьстройское городское поселение» А.М. Белицкий

Исп: О.Ф. Широкая
8-813-63-5-21-31

УТВЕРЖДЕН
к постановлению администрации

МО «Сясьстройское городское поселение»
Волховского муниципального района

от « 25 __» июля 2016 года № 286
(приложение 1)

Порядок
предоставления в 2016 году субсидии юридическим лицам

(за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ,
услуг на возмещение выпадающих доходов по оказанию услуг городской
бани льготной категории граждан в МО «Сясьстройское городское

поселение»

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия предоставления
в 2016 году субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение
выпадающих доходов (разница между полной себестоимостью (с учетом
рентабельности 5-10% ) на 1 помывку граждан и льготным тарифом по
отдельной категории граждан на 1помывку, умноженное на количество
помывок по льготному тарифу) по оказанию услуг бани г. Сясьстроя и бани
п. Аврово, льготной категории граждан в МО «Сясьстройское городское
поселение».

2. Субсидия предоставляется на безвозвратной и безвозмездной основе в
целях возмещения выпадающих доходов по оказанию банных услуг льготной
категории граждан в МО «Сясьстройское городское поселение».
Полный тариф на 1 помывку гражданина (полная обоснованная
себестоимость с учетом 5-10%), и льготный тариф на отдельные категории
граждан, должен быть утвержден решением Совета депутатов.

3. Выпадающий доход рассчитывается, как разница между тарифами на
услуги бани г.Сясьстроя и бани п. Аврово (полная себестоимость) на 1
помывку гражданина, с учетом 5-10% рентабельности и тарифами для
льготной категории граждан на 1 помывку, но не более фактической
себестоимости помывки одного посетителя, , умноженная на количество
льготных помывок.

4. Условиями предоставления субсидии являются:
- оказание банных услуг льготной категории граждан в

соответствии со стоимостью, утвержденной решением Совета
депутатов МО «Сясьстройское городское поселение»
городское поселение» для отдельных категорий граждан с
на услуги бань; -
-наличие согласия Получателя на осуществление проверок
администрацией МО «Сясьстройского городского поселения» ;
- соблюдения Получателем условий, целей и порядка
предоставления субсидии.

5. Критерии отбора получателя субсидии. Право на получение
субсидии имеют претенденты:

- оказывающие банные услуги льготной категории граждан на
территории МО «Сясьстройское городское поселение»;

- имеющие выпадающие доходы, определенные, как разница
между обоснованными тарифами на услуги бани г. Сясьстрой
и бани п. Аврово (полная себестоимость на помывку одного
посетителя, учетом 5-10% рентабельности) и тарифами для
льготной категории граждан, помывку одного посетителя,
( но не более фактической себестоимости ), умноженная на
количество льготных помывок;

- зарегистрированные в установленном порядке в качестве
налогоплательщика на территории Ленинградской области;

- выполняющие обязательства по оплате поставщикам за
поставленные энергоресурсы.

6. Претенденты на получение субсидии, соответствующие критериям
отбора, указанным в пункте 5 настоящего Порядка в декабре текущего года
представляют в отдел жилищно-коммунального хозяйства, администрации
МО «Сясьстройское городское поселение», расположенной по адресу:
187420 Ленинградская область, Волховский район, г.Сясьстрой, ул.
Советская д. 15-а следующие документы:

- заявку на участие в отборе для получения субсидии,
подтверждающую соответствие критериям отбора (Приложение №1
к настоящему Порядку);

- документ (документы), подтверждающие полномочия лица,
подписавшего заявку на получении субсидии;

- копию устава юридического лица;
- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;

Копии документов должны быть заверены подписью руководителя и
печатью учреждения.

7. Претендент на получение субсидии, имеет право отозвать Заявку, о чем
письменно уведомляет отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и инфраструктуры администрации МО «Сясьстройское городское поселение».

8. Заявки регистрируются в день поступления ,с указанием на титульном
листе Заявки даты и время официального поступления и направляются
председателю Комиссии по проведению конкурса.

9. Комиссия в течении одного рабочего дня со дня окончания приема
заявок проводит заседание, на котором рассматривает Заявки претендентов
на соответствие критериям и условиям предоставления субсидии.
заседании комиссии ведется протокол, в котором отражаются ход заседания,
рассмотрения Заявок и принятые комиссией решения.

10. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от
числа присутствующих.

11. Заявки претендентов, не соответствующие критериям и условиям
предоставления субсидии, а также не представивших пакет документов в
соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, отклоняются комиссией.

12. В случае наличия двух и более Заявок от претендентов, соответствующих
критериям и условиям предоставления субсидии победителем признается
претендент, первым подавший Заявку о предоставлении субсидии по дате и
времени.

13. В случае наличия Заявки от одного претендента, соответствующей
критериям и условиям предоставления субсидии, такой претендент
признается имеющим право на получение субсидии.

14. В срок, не превышающий двух календарных дней со дня окончания
приема Заявок от претендентов, решение о предоставлении субсидии,
содержащейся в протоколе Комиссии, утверждается постановлением
администрации МО «Сясьстройское городское поселение». Протокол и
постановление размещаются на официальном сайте МО «Сясьстройское
городское поселение»

15. Субсидии предоставляются при условии заключения между
Администрацией и Получателем договора, в котором предусматривается:

- цели, условия, размер и сроки предоставления субсидии;
- порядок перечисления субсидии Получателю;
- порядок, сроки и формы предоставления Получателем

отчетности, подтверждающей выполнение
условий предоставления субсидии;

- обязанность Администрации и проводить проверки соблюдения

условий, целей и порядка предоставления субсидии;
- согласие Получателя на осуществление проверок
Администрацией МО «Сясьстройское городское поселение»
соблюдения Получателем условий, целей и порядка
предоставления субсидии;
- ответственность за несоблюдение Получателем условий договора;
- порядок возврата неиспользованного остатка субсидии в бюджет
МО «Сясьстройское городское поселение»;

- порядок возврата в бюджет МО «Сясьстройское городское
поселение» субсидии в случае нарушения условий ее
предоставления.

16. Работником Администрации выдаются 5 видов талонов льготной
категории граждан на помывку в банях, в зависимости от вида льготы,
выданные талоны регистрируются в журнале регистрации , где указывается,
фамилия ,имя, отчество гражданина год рождения , место прописки, №
удостоверения по которому, положена льгота, подпись получившего талон.
На каждый вид льготы заводятся журналы, которые шнуруются, нумеруются,
скрепляются печатью и подписываются главой администрации. (Приложение
№4)

17. Перечисление субсидии Администрацией Получателю
осуществляется ежемесячно, на расчетный счет на основании письма-заявки
на имя главы администрации МО «Сясьстройское городское поселение» и
приложенных документов, которые в обязательном порядке проверяются
отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации МО
«Сясьстройского городского поселения» и визируются начальником отдела.
К приложенным документам относятся: расчет суммы выпадающих доходов
от предоставления услуг городской бани льготной категории граждан
(Приложение № 2 к настоящему Порядку), талоны выданные
Администрацией МО «Сясьстройское городское поселение» льготной
категории граждан, счета на оплату, акта выполненных работ, счет-фактуры.
Отдел ЖКХ администрации МО «Сясьстройское городское поселение» в 5-
ти дневный срок с даты получения документов, осуществляет проверку
полноты и правильности расчета суммы выпадающих доходов от
предоставления услуг городской бани льготной категории граждан и
принимает решение о принятии или о возврате документов Получателю, с
указанием причин возврата. Получатель в 3-дневный срок устраняет
выявленные нарушения и замечания, представляет в отдел ЖКХ
администрации МО «Сясьстройское городское поселение».

18. Письмо - заявка и все приложенные документы к ней, после проверки
отделом ЖКХ предоставляются главе администрации МО «Сясьстройское
городское поселение» для нанесения резолюции «к оплате».

19. После нанесения резолюции «к оплате» все документы поступают в
отдел « по учету и финансам», для оплаты Получателю.

20. Порядок возврата субсидий:
- остаток средств субсидии, не использованный в текущем
финансовом году, подлежит возврату в установленном
порядке в бюджет МО «Сясьстройское городское
поселение» не позднее 25 декабря текущего года;
-субсидии подлежат возврату в бюджет МО «Сясьстройское
городское поселение» в порядке, установленном бюджетным
законодательством Российской федерации и
муниципальными правовыми актами органов местного
самоуправления МО «Сясьстройское городское поселение»
в следующих случаях:
* при установлении фактов завышения объемов
* при установлении нецелевого использования средств;

* при нарушении условий настоящего Порядка о
предоставлении субсидии.

21.Расчет суммы выпадающих доходов от оказания услуг городской бани
льготной категории граждан, проживающих в МО «Сясьстройское городское
поселение осуществляется на основании Журнала учета посещений
гражданами, имеющими право на льготы при оплате за услуги городской
бани. Журнал учета посещений предоставляется ежемесячно в отдел ЖКХ
администрации МО «Сясьстройское городское поселение» для проверки
расчета суммы выпадающих доходов, который после проверки количества
посещений гражданами, возвращается.

22. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется
Администрацией.

23. К порядку приложены 4 приложения.

Приложение №1 к Порядку,
утвержденному постановлением

главы администрации
от «___» июля 2016 года №____

ЗАЯВКА
на участие в отборе для получения субсидии

№
п/п

Наименование Сведение об участнике

1. Фирменное наименование
организации

2. Реквизиты организации
получателя

3. Руководитель: Ф.И.О.
4. Юридический адрес
5. Местонахождение
6. Контактный телефон, факс
7. Адрес электронной почты

____________________________ ______________________________
(указывается должность в соответствии с (Ф.И.О. руководителя , подпись, печать)
учредительными документами или документами,
подтверждающими правоспособность)

«________»__________________201_ год

Главный бухгалтер ____________________________________
(Ф.И.О. главного бухгалтера, подпись)

«________»__________________201_год

Примечание:
Заявка оформляется на бланке организации

Приложение №2 к Порядку,
утвержденному постановлением

главы администрации
от «___» июля 2016 года №____

РАСЧЕТ
суммы выпадающих доходов от предоставления услуг городской бани

льготной категории граждан в МО Сясьстройское городское поселение» за
период с ______________по _____________2016 года

Категория
граждан
имеющих
льготы

Количество
посещений

Полная
стоимость
одного
посещения

(5%
рентабельности)

Льготная
стоимость
одного
посещения

Разница к
возмещению
за одно
посещение

Всего
сумма к
возмещен
ию

Примечание

Отсутствие
ванны:

-ребенок до 7
лет
включительно(
помывка
продолжительн
остью до 2
часов при
наличии
льготного
талона)

- дети от 8 до 14
лет
включительно
помывка
продолжительн
остью до 2
часов при
наличии
льготного
талона)
Инвалид,
неработающи
й
пенсионер(по
мывка
продолжитель
ностью до 2
часов при
наличии
льготного

талона)

Многодетные
семьи при
наличии ванн:

Ребенок от 8 до
14включитель
но
(продолжитель
ность помывки
до 2 часов при
наличии
льготного
билета
Ребенок до 7лет
включительно.
(продолжительн
ость помывки
до 2часов при
наличии
льготного
талона

ИТОГО: X X X X

Всего сумма к возмещению:
_____________________________________________________________________________
_______________________________________________________руб. _____ коп.

Руководитель: ________________________/Ф.И.О./

Гл.бухгалтер: ________________________/Ф.И.О./

М.п.

Дата

Приложение №3 к Порядку,
утвержденному постановлением

главы администрации
от «___» июля 2016 года №____

С О С Т А В
персональной комиссии по рассмотрению заявок

на предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение
выпадающих доходов по оказанию услуг городской бани льготной категории

граждан в МО « Сясьстройское городское поселение»

Председатель комиссии Заместитель главы администрации по управлению
муниципальным имуществом, экономике,
промышленности и торговли

Члены комиссии Начальник отдела ЖКХ
Представитель отдела муниципального имущества
МО «Сясьстройское городское поселение»
Юрисконсульт администрации МО «Сясьстройское
городское поселение»

Приложение №4 к Порядку,
утвержденному постановлением

главы администрации
от «___» июля 2016 года №____

Журнал регистрации отдельной категории граждан для выдачи талонов на помывку в баню

Вид льготы: ребенку до7 лет включительно (помывка продолжительностью до 2 часов при наличии
льготного тарифа)

ФИО
льготника

Год
рождения

адрес № удостоверения талон
№

подпись
льготника

получившего талон
на помывку

1 2 3 4 5 6

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	Волховского муниципального района
	Ленинградской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении Порядка
	  2.    Утвердить персональный состав комиссии по
	Глава администрации
	Исп: О.Ф. Широкая
	УТВЕРЖДЕН
	Порядок
	                   - соблюдения Получателем услови
	                 - оказывающие банные услуги льгот
	                   ( но не более фактической себес
	             - заявку на участие в отборе для полу
	            - документ (документы), подтверждающие
	  Копии документов должны быть заверены подписью р
	                 -субсидии подлежат возврату в бюд
	ЗАЯВКА
	Примечание:
	Заявка оформляется на бланке организации
	РАСЧЕТ
	Руководитель:     ________________________/Ф.И.О./
	М.п.
	Дата
	С О С Т А В